

## Wspomnienie po dr Longinie Gardjan-Kawa (1961-2008)

W dniu 13 marca 2008 r. pożegnaliśmy na Cmentarzu Komunalnym w Rzeszowie śp. dr Longinę Gardjan-Kawę, nagle i przedwcześnie zmarłą Naszą Koleżankę. Longina Gardjan-Kawa urodziła się 24 lipca 1961 r. w Mielcu, w rodzinie o tradycjach akademickich. W 1985 r. ukończyła studia na kierunku „administracja” w Filii Uniwersytetu Marii Curie- Skłodowskiej w Rzeszowie, a dwa lata później na tej samej uczelni ukończyła studia prawnicze. Po ukończeniu studiów podjęła pracę jako nauczyciel akademicki i pracownik naukowy w Zakładzie Prawa Publicznego Filii UMCS w Rzeszowie. W 1993 r. uzyskała stopień doktora nauk prawnych na Wydziale Prawa i Administracji UMCS w Lublinie na podstawie rozprawy „Akt administracyjny w ochronie środowiska”. Z Filią UMCS w Rzeszowie związana była do czasu utworzenia Uniwersytetu Rzeszowskiego (2001), gdzie pracowała na stanowisku adiunkta do września 2004 r. Od tego czasu Longina Gardjan-Kawa podjęła pracę w Wyższej Szkole Administra-

cji i Zarządzania w Przemysłu (obecnie w Wyższej Szkole Prawa i Administracji Przemysł-Rzeszów).

Zainteresowania naukowe dr Longiny Gardjan-Kawy koncentrowały się wokół zagadnień prawa ochrony środowiska, prawa rolnego, zarządzania rolnictwem, prawa samorządu terytorialnego. Była Autorką wielu artykułów poświęconych tej problematyce, współautorką kilku podręczników, promotorem i recenzentem licznych prac licencjackich i magisterskich. Aktywnie uczestniczyła w życiu akademickim Naszej Uczelni, pełniła liczne funkcje, m.in. Kierownika Studiów Uzupełniających Magisterskich, przewodniczącego Komisji Dyscyplinarnej d/s Studentów, wykazując się odpowiedzialnością i sumiennością. Jej aktywność zawodowa nie ograniczała się wyłącznie do pracy w charakterze nauczyciela akademickiego. Zmarła prowadziła wiele szkoleń i kursów dla pracowników administracji publicznej w rzeszowskim ośrodku Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej oraz w Regionalnym Centrum Szkolenia Administracji Publicznej w Rzeszowie, przygotowywała wiele ekspertyz i opracowań, zwłaszcza na użytek samorządu terytorialnego. W tym ostatnim zakresie była animatorem wydawania biuletynu dla jednostek komunalnych, który zwłaszcza we wczesnych latach 90-tych miał istotne znaczenia dla ugruntowania idei nowoczesnego samorządu terytorialnego.

Dr Longina Gardjan-Kawa była osobą niezwykle wrażliwą, życzliwą, przyjacielską, wyrozumiałą wobec studentów. Obdarzona ciętym humorem, pozostanie w naszej pamięci jako pogodna i pozytywna wobec życia Osoba, której brak wokół nas będzie szczególnie dotkliwy. Jej nagła śmierć zasmuciła nie tylko męża, syna, rodziców. Pamięć o Niej żyć będzie we wspomnieniach całej społeczności akademickiej Wyższej Szkoły Prawa i Administracji Przemysł-Rzeszów.

*dr hab. Jerzy Posłuszny*  
*Rektor WSPiA Przemysł – Rzeszów*